
 安全で健康、そしてゆとりある快適職場づくり 
をサポートする渋谷労働基準協会 

 

主催：渋谷労働基準監督署 
渋 谷 労 働 基 準 協 会 
建災防渋谷世田谷分会 

 

第９７回全国安全週間説明会  
スローガン  

危険に気付くあなたの目 そして摘み取る危険の芽  

みんなで築く職場の安全 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の事業運営にご理解

ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、本年も各企業における自主的な労働災害防止活動を推進すると共に、広く一般

の安全意識の高揚と安全活動の定着を図ることを目的とし、６月１日から３０日までを

準備期間、７月１日から７日までを本週間として、令和６年度全国安全週間（第９７回）

が実施されます。この安全週間を契機として、それぞれの職場において、労働災害防止

の重要性について認識をさらに深め、安全活動の着実な実行に努めていただきたく、下

記により説明会を開催いたしますので、多数ご参加くださいます様ご案内申し上げます。 

記 

1. 日  時   令和６年６月６日(木) １３:３０～１６:３０    

2. 場 所   渋谷区立商工会館２階 大研修室 

            渋谷区渋谷１－１２－５ 

3．内 容 

◆挨   拶                            渋谷労働基準監督署長 

                   渋谷労働基準協会安全衛生部会長 

◆全国安全週間実施要綱等について    渋谷労働基準監督署 地方産業安全専門官 

◆働き方改革について         渋谷労働基準監督署 第二方面主任監督官 

◆特別講演「(仮題)ヒューマンエラーの防止について」について 

                    中央労働災害防止協会                           

4．参 加 費      無料                    

5．定  員   １５０名 

6. 申込方法     裏面の申込書を FAX してください。 



令和６年度全国安全週間説明会申込書    

令和６年６月６日(木) 13:30～16:30   受付開始 13:00 

 

◆参 加 費         無料 

◆定    員     １５０名             

◆申込方法    下欄申込書に必要事項をご記入のうえ、渋谷労働基準協会まで FAX で

お申し込みください。   

 

       

事 業 場 名      
 

所 在 地      
 〒                                                                   

                                           電話            

出席者氏名 
 

出席者氏名 

 

     

  注： 満席のため参加できないときには、連絡をいたします。 

個人情報は、本説明会のため以外に使用することはありません。 

申込先    FAX 番号：6 4 1 6 - 3 7 2 1 (渋谷労働基準協会) 
 

       【会 場 案 内 図        】 
 

渋谷区立商工会館 
２階大研修室 

 
渋谷区渋谷１－１２－５ 

 
 

 

 

 

 

 

渋 谷 労 働 基 準 協 会 
                            〒150-0032 渋谷区鶯谷町 19-19 ｿﾌｨｱﾊｳｽ 2C 号室 

                                      TEL：6416-3720    FAX：6416-3721                       

渋谷郵便局  

 

 

 
 

明治通り 

 
野村 
證券 

ｾﾝﾁｭﾘー 21 

りそな銀行 
 

 

 

ﾋﾞｯｸｶﾒﾗ  東急REi 

 

渋谷区立 
商工会館 

至新宿 JR山手

ハチ公 
至品川 

宮
益
坂 

至
青
山 

渋谷駅 


